

PROTOKÓŁ Nr 146/2022
posiedzenia Zarządu Powiatu Radomskiego
odbytego w dniu 30 czerwca 2022 roku, godz.8.00

W posiedzeniu udział wzięli:

- | | |
|------------------------------|--------------------------------|
| 1. Waldemar Trelka | - Starosta Radomski |
| 2. Krzysztof Kozera | - Wicestarosta Radomski |
| 3. Zbigniew Dziubasik | - Członek Zarządu |
| 4. Roman Frąk | - Członek Zarządu |
| 5. Ewa Tkaczyk | - Członek Zarządu |

oraz

Joanna Wontorska - Skarbnik Powiatu
(lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu)

Zebranych powitał **Starosta Radomski Waldemar Trelka** i poprosił o rozszerzenie porządku obrad o punkt 4b. Informacja na temat zbycia działek w powiecie radomskim.

Innych uwag do porządku nie zgłoszono. Rozszerzony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie wniosku **Nr 16/2022 Wydziału Organizacji i Nadzoru** w sprawie zwiększenia wydatków w rozdziale 7520 o 30.000 złotych z przeznaczeniem na zakup i dostawę oprogramowania biurowego, komputerów, laptopów, monitorów i głośników oraz na zakup drukarki kodów kreskowych.
3. Rozpatrzenie wniosku **Nr 54/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych** w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2021 Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej.
4. Rozpatrzenie wniosku **Nr 55/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych** w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2021 Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży.
- 4a. Rozpatrzenie wniosku **Nr 56/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych** w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków o 10.000 złotych w Starostwie Powiatowym w Radomiu w rozdziale 85195 – pozostała działalność z przeznaczeniem na dotację dla Hospicjum Królowej Apostołów w Radomiu na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa Hospicjum stacjonarnego – GOŚCINIEC KRÓLOWEJ APOSTOŁÓW”.
- 4b. Informacja na temat zbycia działek w powiecie radomskim.
5. Rozpatrzenie wniosku **Nr 46/2022 Wydziału Edukacji** w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Dąbrowskiej w Pionkach, ul. Aleje Lipowe 23, 26-670 Pionki

6. Rozpatrzenie wniosku **Nr 47/2022 Wydziału Edukacji** w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Pionkach, ul. Aleje Lipowe 23, 26-670 Pionki.
7. Rozpatrzenie wniosku **Nr 36/2022 Wydziału Promocji i Rozwoju** w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego pn. ZABYTKOWO I KLOCKOWO.
8. Podjęcie **uchwały Zarządu Powiatu** w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2022 rok i planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej.
9. Podjęcie **uchwały Zarządu Powiatu** w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy.
10. Podjęcie **uchwały Zarządu Powiatu** w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19
11. Podjęcie **uchwały Zarządu Powiatu** w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. (Polski Ład)
12. Rozpatrzenie wniosku **Nr 1/2022 Wydziału Finansowego** w sprawie przyjęcia i podpisania przez Zarząd skonsolidowanego bilansu powiatu radomskiego sporządzonego na dzień 31.12.2021 rok.
13. Rozpatrzenie wniosku **Nr 57/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych** w sprawie umorzenia przez Zarząd Powiatu Radomskiego niespłaconych części pożyczek udzielonych Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży na podstawie: umowy pożyczki z 05.05.2021 r. i umowy pożyczki z 31.08.2021 r.
14. Rozpatrzenie wniosku **Nr 58/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych** w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Iłży.
15. Rozpatrzenie wniosku **Nr 59/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych** w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej.
16. Rozpatrzenie wniosku **Nr 4/2022 Wydziału Zarządzania Kryzysowego** w sprawie przekazania dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu – mapy powiatu radomskiego w skali 1: 50 000.
17. Sprawy różne.
 - decyzja Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektor Zlewni w Radomiu WA. ZUZ.4.4210.152.2022.AK w sprawie wydania pozwolenia wodnoprawnego na likwidację rowu drogowego od strony północnej drogi 3564W radom – Augustów – Kowala – Parznice na odcinku 8,30 m, na wykonanie urządzeń wodnych oraz na usługę wodną polegającą na odprowadzeniu wód opadowych lub roztopowych ujętych w system kanalizacji deszczowej do urządzeń wodnych tj. rowów drogowych i skrzynek rozsączających z terenu projektowanego ronda w m. Kowala,

- decyzja Starosty Radomskiego ROŚ.6528.20.2022 zatwierdzająca dodatek nr 1 do dokumentacji geologicznej złoża piasków skaleniowo-kwarcowych „Rożki” w kat.C₁ w miejscowości Rożki, gmina Kowala,
- zawiadomienie BA.6740.954.2022.KS1 o wszczęciu postępowania w sprawie przeniesienia decyzji nr 685.2021 wydanej przez Starostę Radomskiego zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej pozwolenie na budowę obejmującą przebudowę istniejącej apteki szpitalnej na nieruchomości położonej na działce nr 419/2 w Pionkach,
- decyzja Nr 1142.2022 Starosty Radomskiego BA.6740.954.2022.KS1 przenosząca decyzję – pozwolenie na budowę wydaną przez Starostę Radomskiego nr 685.2021 zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę obejmującą przebudowę budynku istniejącej apteki szpitalnej na nieruchomości położonej na działce nr 419/2 w Pionkach,
- zawiadomienie BA.6740.955.2022.KS1 o wszczęciu postępowania w sprawie przeniesienia decyzji nr 1653.2021 wydanej przez Starostę Radomskiego zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej pozwolenie na budowę obejmującą przebudowę (rewitalizację) budynku istniejącego realizowanego w ramach zadania pn. „Poprawa stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach poprzez rozbudowę infrastruktury, rewitalizację istniejącego budynku w jednej lokalizacji wraz z dokumentacją, nadzorem inwestorskim oraz zakup pierwszego wyposażenia – etap III” na nieruchomości oznaczonej jako działka nr 419/2 w Pionkach,
- decyzja Nr 1143.2022 Starosty Radomskiego BA.6740.955.2022.KS1 przenosząca decyzję – pozwolenie na budowę wydaną przez Starostę Radomskiego nr 1653.2021 zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę obejmującą przebudowę (rewitalizację) budynku istniejącego realizowanego w ramach zadania pn. „Poprawa stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach poprzez rozbudowę infrastruktury, rewitalizację istniejącego budynku w jednej lokalizacji wraz z dokumentacją, nadzorem inwestorskim oraz zakup pierwszego wyposażenia – etap III” na nieruchomości oznaczonej jako działka nr 419/2 w Pionkach,
- decyzja KŚ.6131.70.2022 Burmistrza Miasta Pionki zezwalająca na usunięcie drzewa rosnącego w Pionkach –ul. Sportowa 2, na działce nr 1039/5,
- decyzja KŚ.6131.66.2022 Burmistrza Miasta Pionki zezwalająca na usunięcie drzew rosnących w Pionkach – ul Niepodległości, na działce nr 419/2

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 16/2022 Wydziału Organizacji i Nadzoru w sprawie zwiększenia wydatków w rozdziale 7520 o 30.000 złotych z przeznaczeniem na zakup i dostawę oprogramowania biurowego, komputerów, laptopów, monitorów i głośników oraz na zakup drukarki kodów kreskowych.

Wniosek dotyczył zwiększenia wydatków w Starostwie Powiatowym w Radomiu o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na zakup i dostawę oprogramowania biurowego, komputerów,

laptopów, monitorów i głośników ponieważ najkorzystniejsze oferty złożone w postępowaniu przekraczają środki zabezpieczone na ten cel w tegorocznym budżecie oraz na zakup drukarki kodów kreskowych, która jest niezbędna do inwentaryzacji składnika mienia ruchomego.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Środki pochodzą z rezerwy ogólnej.

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 54/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2021 Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej.

Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera poinformował, że obowiązek zatwierdzenia sprawozdania wynika z ustawy o rachunkowości w terminie do końca czerwca. Szpital spełnia wszystkie przesłanki zobowiązujące go do tego aby zbadał go biegli rewidentzi. Przedstawia tabelaryczne zestawienie przychodów i kosztów, które jest załącznikiem do materiału opisowego. Działalność w 2021 roku zakończyła się ujemnym wynikiem finansowym w wysokości 291.352,94 zł. Na ten wynik składa się wiele przyczyn, wprawdzie wzrosły przychody z NFZ o ponad 14% jak również przychody operacyjne Szpitala ale też wzrosły w bardzo dużym stopniu koszty wszystkich materiałów, usług i wynagrodzeń personelu medycznego. Szpital nie mógł wypracować dodatkowych dochodów w okresie pandemii, ponieważ nie miał instalacji tlenowej. Po badaniu sprawozdania przez biegłych rewidentów jest zapis i stwierdzenie, że wszystkie sprawy związane z działalnością Szpitala przebiegały prawidłowo, że sprawozdanie zostało sporządzone rzetelnie a strata wynosząca ponad 290.000 złotych wynika z ogólnej sytuacji na rynku pracy, na rynku materiałów i jest do zaakceptowania w tej sytuacji.

Rada Społeczna Szpitala pozytywnie zaopiniowała powyższe sprawozdanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie **podjął uchwałę Nr 882/2022 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2021 Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej.** Stanowi ona załącznik Nr 2 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 55/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2021 Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży.

Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera poinformował, że w tym przypadku zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego dotyczy iłżeckiego Szpitala, którego wynik finansowy jest dodatni. Dodał, że sytuacja na rynku pracy i materiałów tak jak w Szpitalu w Pionkach była również mniej korzystna, ponieważ wzrosły wszystkie ceny tych rzeczy, które szpital musiał kupować w ciągu roku. Szpital w Iłży otrzymał pomoc finansową w postaci umorzenia pożyczki w wysokości ponad 770.000 złotych. Szpital w Pionkach również otrzymał taką pomoc tj. umorzenie pożyczek w kwocie ponad 2 mln złotych. Koszty Szpitala w roku 2020 były wyższe niż w roku 2021, ponieważ koszty usług i materiałów wzrosły, wzrosły też kontrakty lekarskie, pielęgniarskie. Szpital był covidowy i to była główna przyczyna, która spowodowała wzrost pozostałych przychodów operacyjnych aż o 95,4%, i że zakończył on działalność pozytywnym wynikiem finansowym w wysokości 1.921.278,35 złotych.

Dodał, że tak jak Szpital w Pionkach nie wykonał kontraktu z NFZ, ponieważ był pandemicznym szpitalem i NFZ rozłożył im na raty spłacanie tych niewykonanych kontraktów. Być może uda się je rozliczyć w nadwykonaniach. Będą negocjacje w tej sprawie.

Sprawozdanie było badane przez biegłych rewidentów, którzy stwierdzili, że zostało ono sporządzone prawidłowo, rzetelnie ze względu na wszystkie przepisy, które zostały spełnione finansowe, prawne i inne.

Rada Społeczna Szpitala pozytywnie zaopiniowała powyższe sprawozdanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie **podjął uchwałę Nr 883/2022 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2021 Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Ilży**. Stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 4a porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 56/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie zwiększenie dochodów i wydatków o 10.000 złotych w Starostwie Powiatowym w Radomiu w rozdziale 85195 – pozostała działalność z przeznaczeniem na dotację dla Hospicjum Królowej Apostołów w Radomiu na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa Hospicjum stacjonarnego – GOŚCINIEC KRÓLOWEJ APOSTOŁÓW”.

Wniosek dotyczył zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu o kwotę 10.000 złotych z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa Hospicjum stacjonarnego – GOŚCINIEC KRÓLOWEJ APOSTOŁÓW”. Środki pochodzą z Gminy Zakrzew.

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Na posiedzenie Zarządu poproszony został Dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Arkadiusz Gózdź.

Przystąpiono do realizacji punktu 4b porządku obrad - Informacja na temat zbycia działek w powiecie radomskim.

Dyrektor Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Arkadiusz Gózdź poinformował, że Rada Powiatu podjęła uchwałę, w której wyraziła zgodę na sprzedaż nieruchomości położonych w Pionkach przy ul. Garszwo i w Jedlance. Wycena nieruchomości w Pionkach opiewa na kwotę 3.392.019 złotych. Jest tam 41 działek plus dwie, które przeznaczone są na drogi wewnętrzne dojazdowe. Jeśli chodzi o działki w Jedlance to wycenione one zostały łącznie na kwotę 494.080 złotych. Do sprzedaży jest 7 działek w tym 1 działka o małej powierzchni tj. 263 m², która będzie mogła służyć na powiększenie nieruchomości sąsiedniej. Działki w Jedlance są w pełni uzbrojone. W planie zagospodarowania przestrzennego są to działki budowlane podobnie jest w Pionkach.

Starosta Radomski Waldemar Trelka wspomniał jeszcze o dwóch działkach w Wierzbicy graniczących ze sobą, których właścicielem jest Skarb Państwa. Na jednej z nich mieścił się Komisariat i jest we władaniu Wójta Gminy Wierzbica. Gdy Wójt ją przekaże Wojewodzie, to należałoby wystąpić do Wojewody o wyrażenie zgody na ich sprzedaż.

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd zdecydował, aby działki w Pionkach przy ul. Garszwo zbyć w ramach przetargu ograniczonego - jeden nabywca, a w Jedlance nieograniczonego. Przetargi należy rozreklamować. Przetargi byłyby ogłoszone pod koniec lata.

Następnie poruszona została sprawa klastra energii, czyli cywilnoprawnego porozumienia, w skład którego mogą wchodzić osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki naukowe, instytuty badawcze lub jednostki samorządu terytorialnego, które dotyczy wytwarzania i równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu energią z odnawialnych źródeł energii.

Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że odbyło się spotkanie z Agencją, która zajmuje się promocją i pomocą w budowie takiego klastra. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele wójtów Wolanowa, Zakrzewa, Jedlińska i Gozdu, którzy byliby zainteresowani związaniem takiego klastra, gdzie powiat byłby liderem. Zadaniem klastra energii byłoby zapewnienie lokalnego bezpieczeństwa energetycznego swoim jednostkom organizacyjnym. Będzie można starć się o środki zewnętrzne na ww. przedsięwzięcie. Zostałaby wynajęta firma, która zajęłaby się przygotowaniem dokumentacji, koncepcji, pewnych umów, jak również wniosku do KPO, w celu pozyskania środków. Na razie wszystko jest w fazie uzgodnień, ustaleń.

Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad - Rozpatrzenie wniosku Nr 46/2022 Wydziału Edukacji w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Dąbrowskiej w Pionkach, ul. Aleje Lipowe 23, 26-670 Pionki.

Wniosek dotyczył odwołania ze stanowiska dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Dąbrowskiej w Pionkach p. Rafała Kąckiego. Związane jest to z utworzeniem Zespołu Szkół w Pionkach w skład, którego wchodzić będą Liceum Ogólnokształcące im. Marii Dąbrowskiej w Pionkach oraz II Technikum w Pionkach (wyłączone z Zespołu Szkół im. Jędrzeja Śniadeckiego w Pionkach). Opinia Mazowieckiego Kuratora Oświaty w tej sprawie jest pozytywna.

Zarząd Powiatu jednogłośnie **podjął uchwałę Nr 884/2022 w sprawie odwołania Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Dąbrowskiej w Pionkach, ul. Aleje Lipowe 23, 26-670 Pionki.** Stanowi ona załącznik Nr 4 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 47/2022 Wydziału Edukacji w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Pionkach, ul. Aleje Lipowe 23, 26-670 Pionki.

Wniosek dotyczył ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Pionkach w związku z utworzeniem od 1 września br. tego Zespołu w skład, którego wchodzić będą Liceum Ogólnokształcące im. Marii Dąbrowskiej w Pionkach oraz II Technikum w Pionkach. Treść ogłoszenia o konkursie jest zgodna z wymaganiami określonymi w obowiązujących przepisach.

Zarząd Powiatu jednogłośnie **podjął uchwałę Nr 885/2022 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Pionkach, ul. Aleje Lipowe 23, 26-670 Pionki.** Stanowi ona załącznik Nr 5 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 7 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 36/2022 Wydziału Promocji i Rozwoju w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego pn. ZABYTKOWO I KLOCKOWO.

Wniosek dotyczył uznania celowości realizacji zadania publicznego pod tytułem ZABYTKOWO I KLOCKOWO!. Z wnioskiem takim wystąpił Prezes Zarządu Fundacji Nowoczesny Konin. Oferta spełnia wymogi formalne jednak z uwagi na krótki czas realizacji zadania, trzy warsztaty po 60 minut każdy oraz zawężoną grupę odbiorców ograniczającą się tylko do całkowitej liczby uczestników - grupy 30 dzieci w wieku: 7-14 lat z terenu 3 gmin Powiatu radomskiego: Ilża, Przytyk i Skaryszew, a nie całego Powiatu Radomskiego, proponuje się przyznanie dofinansowania w kwocie 800 zł.

Zarząd Powiatu jednogłośnie **podjął uchwałę Nr 886/2022 w sprawie uznania celowości realizacji zadania publicznego pn. ZABYTKOWO I KLOCKOWO!** Stanowi ona załącznik Nr 6 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad - Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2022 rok i planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej.

Projekt uchwały dotyczył zmian w następujących rozdziałach:

- 75020 – starostwa powiatowe, gdzie zwiększa się wydatki o kwotę 30.000 złotych, z przeznaczeniem na zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania biurowego, ponieważ środki zabezpieczone na ten cel okazały się niewystarczające oraz drukarki kodów kreskowych niezbędnej do inwentaryzacji składników mienia ruchomego,
- 75011 – urzędy wojewódzkie, przenosi się oszczędności w kwocie 4.000 złotych między paragrafami z przeznaczeniem na wpłatę zaliczki na koszty komornicze,
- 75020 – starostwa powiatowe, przenosi się oszczędności w kwocie 25.000 złotych między paragrafami na wynagrodzenia bezosobowe, gdzie potrzeby okazały się wyższe niż pierwotnie planowano,
- 75814 – różne rozliczenia finansowe, zwiększa się dochody w kwocie 13.027 złotych. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy na dodatkowe zajęcia oświatowe realizowane dla dzieci z Ukrainy,
- 80102 – szkoły podstawowe specjalne, zwiększa się wydatki o kwotę 10.590 złotych,
- 80115 – technika, zwiększa się wydatki o kwotę 2.437 złotych, z przeznaczeniem na sfinansowanie wynagrodzeń nauczycieli prowadzących zajęcia z uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz na zakup pomocy dydaktycznych dla ucznia będącego obywatelem Ukrainy w Zespole Szkół w Pionkach,
- 80134 - szkoły zawodowe specjalne, przenosi się oszczędności w łącznej kwocie 81.068 złotych między paragrafami,

- 80151 – kwalifikacyjne kursy zawodowe, przenosi się oszczędności w łącznej kwocie 7.000 złotych między paragrafami

z przeznaczeniem na zakup m.in. zestawów mebli, paliwa do dwóch busów, środków czystości, artykułów biurowych, sfinansowanie opłat za korzystanie z Platformy e-Zamawiający, kosztów obsługi i doradztwa w zakresie BHP, ochrony danych osobowych, obsługi technicznej monitorowanego systemu przeciwpożarowego, opłat za usługi pocztowe oraz za dzierżawę kopiarek w Zespole Szkół i Placówek w Chwałowicach,

- 80195 – pozostała działalność, przenosi się wydatki w kwocie 15.100 złotych między paragrafami z przeznaczeniem m.in. na zakup biletów lotniczych, sfinansowanie kosztów zakwaterowania i wyżywienia w ramach wyjazdu zaplanowanego na Sycylię w okresie od 18 do 25 września 2022r. (projekt „You Have No Right To Bully Me”),
- z rozdziału 80134 – szkoły zawodowe specjalne, przenosi się środki w kwocie 35.500 złotych na rozdział 80102 – szkoły podstawowe specjalne, z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych w postaci narzędzi do diagnozy psychologicznej, pedagogicznej oraz logopedycznej dla uczniów z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, w tym zespołem Aspergera, a także uczniów z zaburzeniami mowy i komunikacji w Zespole Szkół i Placówek w Chwałowicach oraz sfinansowanie wpłat na PPK spowodowane przystąpieniem nowych pracowników,
- 85321 - zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, zwiększa się dochody i wydatki budżetu powiatu o kwotę 78.450 złotych, z przeznaczeniem na bieżącą działalność zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności z uwagi na konieczność podwyższenia stawek wynagrodzenia dla lekarzy i specjalistów – członków składów orzekających. Środki w kwocie 26.150 złotych pochodzą od Wojewody, a pozostała kwota z dotacji z powiatów białobrzeskiego, grójeckiego, kozienickiego, przysuskiego, szydłowieckiego i zwoleńskiego,
- 85403 – specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze, przenosi się oszczędności w łącznej kwocie 8.000 złotych między paragrafami z przeznaczeniem na zakup artykułów żywnościowych w związku ze wzrostem liczby uczniów internatu w ZSiP w Chwałowicach oraz sfinansowanie usługi deratyzacji w stołówce szkolnej i wpłat na PPK,
- 85508 – rodziny zastępcze, przenosi się oszczędności w kwocie 500 złotych między paragrafami z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów podróży służbowych koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej.

Zarząd Powiatu jednogłośnie **podjął uchwałę Nr 887/2022 w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2022 rok i planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej.** Stanowi ona załącznik Nr 7 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 9 porządku obrad - Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy.

Projekt uchwały dotyczył wprowadzenia 13.027 złotych ze środków Funduszu Pomocy i zadań

oświatowych realizowanych w ramach pomocy dla dzieci z Ukrainy. W związku z powyższym zwiększa się dochody i wydatki ww. funduszu o kwotę 13.027 złotych z przeznaczeniem na realizację ww. zadań.

Zarząd Powiatu jednogłośnie **podjął uchwałę Nr 888/2022 w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Pomocy**. Stanowi ona załącznik Nr 8 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 10 porządku obrad –Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

Projekt uchwały dotyczył wprowadzenia dochodów i wydatków w kwocie 740 złotych na wydzielonym rachunku pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu zwiększa się dochody ww. funduszu w 2022 roku z tytułu odsetek bankowych o kwotę 740 złotych oraz wydatki o ww. kwotę w Domu Pomocy Społecznej w Jedlance, które proponuje się przeznaczyć na zakup środków ochrony osobistej i środków do dezynfekcji.

Zarząd Powiatu jednogłośnie **podjął uchwałę Nr 889/2022 w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19**. Stanowi ona załącznik Nr 9 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 11 porządku obrad - Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. (Polski Ład)

Projekt uchwały dotyczył zwiększenia w 2023 roku dochodów i wydatków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 o kwotę 10.200.000 złotych na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w SPZZOZ w Pionkach pn. „Modernizacja budynków Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej” i o kwotę 5.000.0000 złotych na dofinansowanie zadania w Zespole Szkół w Pionkach pn. „Kompleksowa modernizacja głównego budynku Zespołu Szkół im. J. Śniadeckiego w Pionkach. Powiat Radomski złożył wnioski na ww. zadania w II edycji naboru w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Bank Gospodarstwa Krajowego udzielił wstępnej promesy dofinansowania ww. inwestycji.

Zarząd Powiatu jednogłośnie **podjął uchwałę Nr 890/2022 w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19**. Stanowi ona załącznik Nr 10 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 12 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 1/2022 Wydziału Finansowego w sprawie przyjęcia i podpisania przez Zarząd skonsolidowanego bilansu powiatu radomskiego sporządzonego na dzień 31.12.2021 rok.

Zarząd Powiatu przyjął i podpisał skonsolidowanego bilansu powiatu radomskiego sporządzonego na dzień 31.12.2021 rok. Stanowi ona załącznik Nr 11 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 13 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 57/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie umorzenia przez Zarząd Powiatu Radomskiego niespłaconych części pożyczek udzielonych Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Ilży na podstawie: umowy pożyczki z 05.05.2021 r. i umowy pożyczki z 31.08.2021 r.

Wniosek dotyczył umorzenia pożyczek pozostałych do spłaty w łącznej kwocie 1.168.250 zł udzielonych Szpitalowi w Ilży przez Powiat Radomski. Rada Powiatu uchwałą Nr 479/XLIV/2022 wyraziła zgodę na zmniejszenie przychodów Powiatu w roku 2022 o kwotę 223.050 złotych, w roku 2023 o kwotę 446.100 złotych, w roku 2024 o kwotę 446.100 złotych i w roku 2025 o kwotę 53.000 złotych.

Zarząd Powiatu jednogłośnie **podjął uchwałę Nr 891/2022 w sprawie umorzenia przez Zarząd Powiatu Radomskiego niespłaconych części pożyczek udzielonych Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Ilży na podstawie: umowy pożyczki z 5 maja 2021 r. i umowy pożyczki z 31 sierpnia 2021 r.** Stanowi ona załącznik Nr 12 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 14 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 58/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Ilży.

Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej kierownik samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej sporządza raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej, który jest podstawą oceny dokonywanej przez podmiot tworzący. W skład raportu wchodzi bilans na dzień 31.12.2021, rachunek zysków i strat za okres od 01.01.2021 do 31.12.2021, analiza wskaźnikowa, inne aspekty sytuacji ekonomiczno – finansowej oraz prognoza ekonomiczno - finansowa na lata 2022-2024.

Zarząd Powiatu **przyjął projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej - Szpital w Ilży** i skierował go pod obrady Rady.

Przystąpiono do realizacji punktu 15 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 59/2022 Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej.

Zarząd Powiatu **przyjął projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej** i skierował go pod obrady Rady.

Przystąpiono do realizacji punktu 16 porządku obrad – Rozpatrzenie wniosku Nr 4/2022 Wydziału Zarządzania Kryzysowego w sprawie przekazania dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu – mapy powiatu radomskiego w skali 1: 50 000.

Wniosek dotyczył przekazania mapy powiatu radomskiego w skali 1:50 000 Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu do wykorzystania w codziennej pracy oraz do realizacji wspólnych ćwiczeń.

Zarząd Powiatu jednogłośnie **podjął uchwałę Nr 892/2022 w sprawie nieodpłatnego przekazania dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu 1 szt. mapy powiatu radomskiego w skali 1:50 000.** Stanowi ona załącznik Nr 13 do protokołu.

Przystąpiono do realizacji punktu 17 porządku obrad – Sprawy różne.

Starosta Radomski Waldemar Trelka zapoznał członków Zarządu z:

- decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektor Zlewni w Radomiu WA. ZUZ.4.4210.152.2022.AK w sprawie wydania pozwolenia wodnoprawnego na likwidację rowu drogowego od strony północnej drogi 3564W radom – Augustów – Kowala – Parznice na odcinku 8,30 m, na wykonanie urządzeń wodnych oraz na usługę wodną polegającą na odprowadzeniu wód opadowych lub roztopowych ujętych w system kanalizacji deszczowej do urządzeń wodnych tj. rowów drogowych i skrzynek rozsączających z terenu projektowanego ronda w m. Kowala,
- decyzją Starosty Radomskiego ROŚ.6528.20.2022 zatwierdzająca dodatek nr 1 do dokumentacji geologicznej złoża piasków skaleniowo-kwarcowych „Rożki” w kat.C₁ w miejscowości Rożki, gmina Kowala,
- zawiadomieniem BA.6740.954.2022.KS1 o wszczęciu postępowania w sprawie przeniesienia decyzji nr 685.2021 wydanej przez Starostę Radomskiego zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej pozwolenie na budowę obejmującą przebudowę istniejącej apteki szpitalnej na nieruchomości położonej na działce nr 419/2 w Pionkach,
- decyzją Nr 1142.2022 Starosty Radomskiego BA.6740.954.2022.KS1 przenoszącą decyzję – pozwolenie na budowę wydaną przez Starostę Radomskiego nr 685.2021 zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę obejmującą przebudowę budynku istniejącej apteki szpitalnej na nieruchomości położonej na działce nr 419/2 w Pionkach,
- zawiadomieniem BA.6740.955.2022.KS1 o wszczęciu postępowania w sprawie przeniesienia decyzji nr 1653.2021 wydanej przez Starostę Radomskiego zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej pozwolenie na budowę obejmującą przebudowę (rewitalizację) budynku istniejącego realizowanego w ramach zadania pn. „Poprawa stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach poprzez rozbudowę infrastruktury, rewitalizację istniejącego budynku w jednej lokalizacji wraz z dokumentacją, nadzorem inwestorskim oraz zakup pierwszego wyposażenia – etap III” na nieruchomości oznaczonej jako działka nr 419/2 w Pionkach,

- decyzją Nr 1143.2022 Starosty Radomskiego BA.6740.955.2022.KS1 przenoszącą decyzję – pozwolenie na budowę wydaną przez Starostę Radomskiego nr 1653.2021 zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę obejmującą przebudowę (rewitalizację) budynku istniejącego realizowanego w ramach zadania pn. „Poprawa stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach poprzez rozbudowę infrastruktury, rewitalizację istniejącego budynku w jednej lokalizacji wraz z dokumentacją, nadzorem inwestorskim oraz zakup pierwszego wyposażenia – etap III” na nieruchomości oznaczonej jako działka nr 419/2 w Pionkach,
- decyzją KŚ.6131.70.2022 Burmistrza Miasta Pionki zezwalającą na usunięcie drzewa rosnącego w Pionkach –ul. Sportowa 2, na działce nr 1039/5,
- decyzją KŚ.6131.66.2022 Burmistrza Miasta Pionki zezwalającą na usunięcie drzew rosnących w Pionkach – ul Niepodległości, na działce nr 419/2

Więcej spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Starosta Radomski** zamknął **146** posiedzenie Zarządu Powiatu o godz.9.30.

Protokołowała:

Alicja Dąbrowska

Zarząd Powiatu:

1. Starosta Radomski-
Waldemar Trelka.....

2. Wicestarosta -
Krzysztof Kozera.....

3. Członek Zarządu –
Zbigniew Dziubasik

4. Członek Zarządu –
Roman Frąk.....

5. Członek Zarządu -
Ewa Tkaczyk.....

Sekretarz Powiatu –
Rafał Czajkowski

Skarbnik Powiatu –
Joanna Wontorska.....

